8-9 Montibus: Menalcas dicit⁶⁶ te bene⁶⁷ inflare⁶⁸ calamos, sed tamen Aminctas certat tecum et hoc est Montibus in nostris. Per Aminctam Cornificium, vel quemlibet alium Virgilii emulum,⁶⁹ intellige. Quid, si.⁷⁰ Mopsus: tu dicis Aminctam⁷¹ mecum certare, sed quid, idest que cura, est si contendat? Quia ideo non habetur superior, vel par⁷² habetur,⁷³ ostensus comparatione inferioris

⁴⁸ magis **M]** *om.* **B**

⁴⁹ et cetera **M]** *om.* **B**

⁵⁰ circuitu solis **B]** salonijs circuitu **M**

⁵¹ ventorum **M]** nemorum **B**

⁵² ideo demonstrat **B]** et ita determinavit **M**

⁵³ motan **B]** morantibus **M**

⁵⁴ sententiam suam potioem esse ostendit **M]** ostendit sententiam suam esse potioem **B**

⁵⁵ labrusca **B]** lubrusca **M**

⁵⁶ vinea silvestris **M]** silvestris vinea **B**

⁵⁷ habens **B]** debemus **M**

⁵⁸ dicitur **B]** *om.* **M**

⁵⁹ a marginibus **B]** immarginibus **M**

⁶⁰ in extremitatibus **B]** lex cremonensibus **M**

⁶¹ invitando **B]** *om.* **M**

⁶² cantandum *con.*] cantande **B** : cantende **M**

⁶³ ostendens **B]** ostendendo **M**

⁶⁴ inter **B]** in **M**

⁶⁵ poetas] propter tumultum *ad.* **M**

⁶⁶ dicit **M]** dixi **B**

⁶⁷ bene **B]** bonum **M**

⁶⁸ inflare] leves *ad.* **B**

⁶⁹ virgilii emulum **B]** exulum virgilii **M**

⁷⁰ si **B]** non **M**

⁷¹ aminctam **B]** aminta **M**

⁷² par **B]** pa quia sicut plebo certaret non ideo superior vel pan **M**

⁷³ habetur **M]** haberetur **B**

hoc dicit, quamvis Menalcas hoc amare non dixerit solus tibi certat⁷⁴ Aminctas, ideo paulo post Menalcas lenit quod Mopsus⁷⁵ aspere accepit, idest⁷⁶ lenta salix et cetera.

10-12 Incipe Mopse:⁷⁷ Phillis, regina Tracie,⁷⁸ Demophoontem, regem Atheniensium, Thesei filium, a⁷⁹ Troiano bello redeuntem accepit⁸⁰ et in coniugium adoptavit; sed, cum ipse⁸¹ ad res suas ordinandas revertisset,⁸² et ultra terminum moraretur,⁸³ Phillis, impatientia⁸⁴ amoris et dolore⁸⁵ repulse, credidit se esse spretam⁸⁶ laqueo finivit vitam⁸⁷ et conversa est in amigdalum⁸⁸ sine foliis. Cum vero⁸⁹ Demophoon reverteretur et truncum⁹⁰ amplecteretur,⁹¹ arbor, quasi adventum⁹² eius sentiens, folia⁹³ emisit, que⁹⁴ phillidea vocantur⁹⁵ a Phillide, que prius⁹⁶ petala⁹⁷ dicebantur. Alcon, ille⁹⁸ sagittarius fuit. Cuius filium cum dracho deglutisset, cum⁹⁹ tanta arte¹⁰⁰ sagittam in serpentem direxit ut cursus

⁷⁴ certat **B**] caret **M**

⁷⁵ mopsus **B**] mob hoc **M**

⁷⁶ idest **M**] ibi **B**

⁷⁷ Mopse *con.*] men alios **B** : me **M**

⁷⁸ tracie **M**] tracum **B**

⁷⁹ a **B**] de **M**

⁸⁰ accepit **M**] recepit **B**

⁸¹ ipse **B**] ipso **M**

⁸² revertisset **B**] recessisset **M**

⁸³ moraretur **B**] morarentur **M**

⁸⁴ impatientia *con.*] impatia **M** : impatiens **B**

⁸⁵ amoris et dolore **B**] doloris et amore **M**

⁸⁶ spretam] et dolore repulse *ad.* **B**

⁸⁷ finivit vitam **M**] vitam finivit **B**

⁸⁸ amigdalum **B**] amindalum **M**

⁸⁹ vero **M**] autem **B**

⁹⁰ truncum **B**] tracem **M**

⁹¹ amplecteretur **B**] *om.* **M**

⁹² quasi adventum **B**] admitur **M**

⁹³ folia **B**] folias **M**

⁹⁴ que **M**] *om.* **B**

⁹⁵ vocantur **B**] vocabantur **M**

⁹⁶ prius **M**] *om.* **B**

⁹⁷ petala *con.*] putala **M**] pantala **B**

⁹⁸ ille **B**] iste **M**

⁹⁹ cum **B**] *om.* **M**

¹⁰⁰ arte] sue *ad.* **M**

illius¹⁰¹ in serpentem¹⁰² deficeret nec¹⁰³ in filium transiret, et ita puerum libera-
vit et magnam laudem¹⁰⁴ consecutus est. Codrus, rex Atheniensium,¹⁰⁵ cum bel-
lo orto inter Lacones¹⁰⁶ et Athenienses recepisset¹⁰⁷ oraculum, illos vincere,
quorum dux prius moriretur,¹⁰⁸ in¹⁰⁹ humili habitu¹¹⁰ ad hostium tentoria pro-
fectus, iurgio¹¹¹ eos in suam cedem provocavit et sic locum oraculo dedit.

13-19 Immo¹¹² Mopsus: tu queris unde amorem Phillidis¹¹³ dicam, sed dicam
tibi illa¹¹⁴ que nuper descripsi¹¹⁵ et cetera. Alternata, idest varia,¹¹⁶ propter musi-
cam et pedum dissimilitudinem.¹¹⁷ Tu deinde ad huc exprimit illam predictam
molestiam quam tantum Menalcas statim lenivit¹¹⁸ laudando Mopsum hoc mo-
do: lenta salix et cetera. Salix et olea in colore¹¹⁹ conveniunt, similiter rosa et
saliunca, sed in usu et in aliis differunt. Saliunca ergo est carduus.¹²⁰ Et¹²¹ dicitur
saliunca¹²² eo quod faciat¹²³ salice calcantes.¹²⁴ Nota rusticanas

¹⁰¹ illius **B]** *om.* **M**

¹⁰² serpentem **B]** serpente **M**

¹⁰³ nec **B]** *om.* **M**

¹⁰⁴ laudem **B]** laude **M** ~ laudem] ideo *ad.* **B**

¹⁰⁵ Codrus rex atheniensium **B]** crodrus atheniesi **M**

¹⁰⁶ inter lacones **B]** cum laconas **M**

¹⁰⁷ et *ad.* **M**

¹⁰⁸ moriretur *con.*] moretur **B** : moraretur **M**

¹⁰⁹ quorum dux prius moretur in **B]** cum prius dux moraretur ita **M**

¹¹⁰ et *ad.* **M**

¹¹¹ profectus iurgio **B]** proiectus virga **M**

¹¹² Immo **M]** simo **B**

¹¹³ unde amorem phillidis **M]** ut de amore phillide **B**

¹¹⁴ illa **B]** illam **M**

¹¹⁵ descripsi **B]** descripsit **M**

¹¹⁶ idest varia **B]** alternaria **M**

¹¹⁷ dissimilitudinem **M]** similitudinem **B**

¹¹⁸ lenivit **B]** leniet **M**

¹¹⁹ incolore **B]** incalore **M**